
UCHWAŁA NR XII/161/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania imienia Romana Statkowskiego Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia w Kaliszu, 
wchodzącej w skład Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z § 3 ust 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
22 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1193) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia w Kaliszu, Plac Jana Pawła II nr 9, wchodzącej 
w skład zespołu szkół pod nazwą Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu, imię 
Romana Statkowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 01C34A0B-E8A1-4574-8928-41DCD1FB3719. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 ust 1 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 sierpnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych Szkole imię nadaje organ 
prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady 
pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. 

Roman Statkowski, urodzony w Szczypiornie koło Kalisza, odegrał znaczącą rolę w kształtowaniu polskiej 
kultury muzycznej przełomu XIX i XX wieku jako kompozytor oraz pedagog. Jego działalność dydaktyczna 
w Instytucie Muzycznym w Warszawie przyczyniła się do wykształcenia wielu wybitnych muzyków, wśród 
których znaleźli się Kazimierz Wiłkomirski, Jan Adam Maklakiewicz, Bolesław Szabelski i Bolesław 
Woytowicz. Twórczość, Statkowskiego obejmująca opery, utwory symfoniczne i kameralne, pozostaje istotnym 
elementem polskiego dziedzictwa muzycznego. Nadanie Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia imienia 
Romana Statkowskiego stanowiłoby wyraz uznania dla jego osiągnięć artystycznych i pedagogicznych oraz 
przyczyniłoby się do popularyzacji dorobku tego kompozytora wśród młodzieży i środowiska muzycznego. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 01C34A0B-E8A1-4574-8928-41DCD1FB3719. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/161/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


